
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 2 del 09/01/2024

OGGETTO: NOMINA AGENTI CONTABILI INTERNI. MODIFICA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA COMUNALE N. 12 DEL 15/02/2010.

L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di Gennaio alle ore 19.10, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 2 del 04/01/2024

OGGETTO:   NOMINA AGENTI  CONTABILI  INTERNI.  MODIFICA DELIBERAZIONE DI
GIUNTA COMUNALE N. 12 DEL 15/02/2010.

Il Responsabile del Area Finanziaria ed Amministrativa propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il combinato disposto degli artt. 93 e 233 del D.Lgs. 267/200 stabilisce che il Tesoriere ed ogni
altro agente contabile che abbia maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione dei beni
degli Enti Locali e coloro che si ingeriscono negli incarichi predetti devono rendere il conto della
gestione e sono soggetti, ove richiesto, alla giurisdizione della Corte dei conti secondo le procedure
e le norme previste dalle leggi vigenti;

- il  già richiamato art.  233 del D.Lgs. 267/2000, dispone che entro il termine di due mesi dalla
chiusura dell’esercizio finanziario l’economo, il consegnatario dei beni e gli altri soggetti di cui al
predetto  art.  93 del  TUEL, rendono conto della  loro gestione  all’Ente,  il  quale,  lo  deposita,  se
richiesto, presso la segreteria della Sezione giurisdizionale della Corte dei Conti nei termini e nei
modi previsti dalla normativa vigente;

Visto  il  vigente  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  47  del
30.11.2015, che all’art. 69 dispone che l’economo e gli altri dipendenti che svolgono funzioni di
agente contabile sono designati con provvedimento formale dell’Amministrazione;

Richiamata la propria deliberazione n. 10 del 01/02/2022 con la quale sono stati  confermati  e/o
designati i seguenti dipendenti incaricati della riscossione e maneggio di denaro e valori;

Agente contabile per il servizio economato  Sig.ra Marson Linda;
Istruttore Direttivo Responsabile Polizia Locale Sig. Davidetti Giuseppe;
Istruttore Amministrativo servizi demografici Sig.ra Pregnolato Laura;

Considerato che con determinazione del competente Responsabile n. 581/2023 è stata assunta in
servizio con decorrenza 01/12/2023 la Sig.ra Ongaro Agnese, inquadrata con profilo di Istruttore
Amministrativo Contabile – area degli Istruttori (ex Cat. C6); 

Ritenuto di nominare la sunnominata dipendente agente contabile per il servizio di economato; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

Visti  i  pareri  tecnico e contabile  favorevoli  resi  ai  sensi  dell’art.  49 – comma 1 – del  D. Lgs.
267/2000;

Con votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  di  nominare  a  decorrere  dal  01/01/2024  la  dipendente  Sig.ra  Ongaro  Agnese  –  inquadrata
nell’area degli Istruttori (ex Cat. C6)  agente contabile per il servizio economato;



2. di confermare i seguenti agenti contabili già nominati:

Istruttore Direttivo Responsabile Polizia Locale Sig. Davidetti Giuseppe;
Istruttore Amministrativo servizi demografici  Sig.ra Pregnolato Laura

3. di dare atto che i sunnominati  agenti contabili sono obbligati a presentare il conto della propria
gestione nei modi e nei termini di cui all'art. 233 del D.Lgs. 267/2000.

*** 

La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

2

NOMINA AGENTI CONTABILI INTERNI. MODIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 12
DEL 15/02/2010.

2024

Ufficio Ragioneria ed Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/01/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria ed Economato)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/01/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 12/01/2024
Roma Paola in data 11/01/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 2 del 09/01/2024

Il 16/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 2 del 
09/01/2024 con oggetto:

NOMINA  AGENTI  CONTABILI  INTERNI.  MODIFICA  DELIBERAZIONE  DI  GIUNTA
COMUNALE N. 12 DEL 15/02/2010.

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 16/01/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 16/01/2024


